[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

15 декабря 2014 года
ПРОТОКОЛ № 21
заседания Комитета Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета по бюджету.

	Присутствовали члены Комитета:

	Комиссаров В.В.
	-
	член Комитета Городской Думы по бюджету, член Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям депутат Городской Думы по избирательному округу                                     № 6;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы                    по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, член Комитета Городской Думы по бюджету, депутат Городской Думы по избирательному округу                                  № 2;

	Сароян С.А.
	-
	член Комитета Городской Думы по бюджету,                          член Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству                            и инвестициям, депутат Городской Думы                                     по избирательному округу № 7;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы,    председатель

Комитета Городской Думы по социальной политике, член Комитета Городской Думы по бюджету, депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Шуваев Ю.И.
	-
	член Комитета Городской Думы по бюджету,                            член Комитета Городской Думы по городскому                            и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Катреча Н.К.
	-
	член Комитета Городской Думы по бюджету, депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	член Комитета Городской Думы по бюджету,                          член Комитета Городской Думы по городскому                           и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, член Комитета Городской Думы по бюджету, депутат Городской Думы                               по избирательному округу № 3.

	Приглашенные:

	Бароненко Л.А.
Бирюкова Ж.В.

Гаврилова Н.И.

Долгунков А.А.

Заичкина М.Н.
	-
-

-

-

-
	начальник отдела финансирования городского хозяйства Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
старший помощник прокурора г. Петропавловска-Камчатского;

заместитель начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель председателя Комитета Городской Думы               по молодежной политике, культуре, спорту и туризму, член Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Зыкина Е.В.
	-
	начальник планово-экономического отдела Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
Иванов А.В.

Капанадзе Л.Э.

Кирносенко А.В.
	-
-

-

-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

заместитель главного редактора газеты «Общество и Власть. Час Пик»;
начальник отдела учета и отчетности Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по молодежной политике, культуре, спорту и туризму;

	Катрук Т.О.
	-

	заместитель руководителя аппарата Городской Думы - начальник юридического отдела;

	Коростелева Т.А.

Корнейчук Т.Г.

Кочеткова В.А.

Лыскович В.В.
	-
-

-

-
	заместитель начальника отдела корпоративных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

руководитель аппарата Городской Думы;

	Марченко В.М.
Митракова А.В.

Монахова Г.В.
	-

-

-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

ведущий специалист 3 разряда организационного отдела аппарата Городской Думы;

руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мочалова Е.В.

Наумов А.Б.

Новиков А. А.
Орешкина О.С.

Панова А.Г.

Позднякова Е.С.
Полыга Р.В.
Рекунова О.В.

Рогачева А.А.
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	начальник финансово-экономического отдела Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

член Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;
председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель начальника отдела учета и отчетности Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

советник бюджетного отдела Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

начальник отдела инвестиций и мониторинга муниципальных программ Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

руководитель исполнительного комитета Петропавловск-Камчатского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

советник информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Рубанченко А.А.

Саляхова Л.И.

Тараканова Т.В.

Тишкина О.А.

Труш О.Г.
	-

-

-

-

-
	руководитель Департамента градостроительства                           и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель начальника отдела бюджетной политики и правового обеспечения Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

исполняющая обязанности председателя Комитета                    по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

начальник отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

советник информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Чубкова О.С.

Ющенко Н.В.
	-

-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

начальник Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. (7) О принятии решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

2. (12) О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.08.2013 № 283-р «Об информации                              о вступлении Петропавловск-Камчатского городского округа в СОЮЗ РОССИЙСКИХ ГОРОДОВ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ»

3. (18) Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2015 года

4. (21) О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год

5.  (25) О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд                 «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

6. (26) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2004 № 270-нд                 «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

7. (27) О принятии решения «Об утверждении протокола присоединения к Инвестиционной декларации Камчатского края»

8. Об утверждении плана работы Комитета Городской Думы по бюджету                 на 1 полугодие 2015 года
СЛУШАЛИ: по повестке дня: Слыщенко К.Г.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: О принятии решения             о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов – Чубкову О.С.

ВЫСТУПАЛИ: Тараканова Т.В., Новиков А.А., Слыщенко К.Г.,             Иваненко В.Ю., Иванов А.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету (далее – Комитет) РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - 5;

    «воздержался» - 1.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня:   О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                       от 21.08.2013 № 283-р «Об информации о вступлении Петропавловск-Камчатского городского округа в СОЮЗ РОССИЙСКИХ ГОРОДОВ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ» – Катрук Т.О.
ВЫСТУПАЛИ: Чубкова О.С., Слыщенко К.Г.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта                              и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                           на I полугодие 2015 года – Слыщенко К.Г.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год – Смирнова С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: О принятии решения                    о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» - Катрук Т.О.
ВЫСТУПАЛИ: Чубкова О.С., Новиков А.А., Иванов А.В., Шуваев Ю.И., Смирнов С.И., Сароян С.А.
Отметили: Слыщенко К.Г.: указанный вопрос будет снят с повестки дня сессии Городской Думы.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: О принятии решения             о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2004 № 270-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Бирюкову Ж.В.
ВЫСТУПАЛИ: Катрук Т.О.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: О принятии решения «Об утверждении протокола присоединения к Инвестиционной декларации Камчатского края» - Ющенко Н.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: Об утверждении плана работы Комитета Городской Думы по бюджету на 1 полугодие 2015 года –             Катрук Т.О.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: утвердить план работы Комитета Городской Думы по бюджета на 1 полугодие 2015 года.
Голосовали: «за» - единогласно.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы, председатель Комитета по бюджету
	К.Г. Слыщенко